

江苏卓易信息科技股份有限公司 2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏卓易信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	21,279.83	17,569.40	21.12
营业利润	4,477.91	5,595.59	-19.97
利润总额	4,450.84	5,607.61	-20.63
归属于母公司所有者的净利润	4,013.66	5,157.78	-22.18
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	4,378.66	4,245.74	3.13
基本每股收益（元）	0.62	0.79	-21.52
加权平均净资产收益率	12.62%	19.21%	下降 6.59 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	94,521.08	35,849.35	163.66
归属于母公司的所有者权益	85,478.66	29,427.74	190.47
股本 (万股)	8,695.66	6,521.74	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	9.83	4.51	117.96

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2019 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2019 年度公司实现营业收入 21,279.83 万元，与去年同期相比上升 21.12%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,013.66 万元，与去年同期相比下降了 22.18%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,378.66 万元，与去年同期相比上升 3.13%。

2019 年度公司营业收入有所增长，主要是因为公司围绕发展规划和经营目标，稳步有序地推进云计算设备核心固件业务及云服务业务的发展，与原有客户的合作关系得到了稳固和提升，并顺应客户需求整合业务资源，通过开拓市场获得了收入的增长。

2019 年度公司利润有所下降，主要原因有：①报告期内部分客户订单有所推迟；②公司进一步加大研发投入，导致研发费用增加 1020.66 万元，同比增加 50.05%；③报告期内因实施员工激励计划产生股份支付费用 752.29 万元，同比增加 100%；④公司获得政府补助金额减少 263.88 万元，同比减少 27.20%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上原因说明

总资产同比增长 163.66%，主要是报告期内首次公开发行股票募集资金净额 51,284.03 万元导致的货币资金增加所致。

归属于母公司的所有者权益同比增长 190.47%，主要是报告期内首次公开发行股票增加所有者权益所致。

股本增长 33.33%，主要是公司于 2019 年 12 月发行 2,173.92 万股新股所致。

归属于母公司所有者的每股净资产同比增长 117.96%，主要是报告期内首次公开发行股票增加净资产所致。

三、风险提示

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏卓易信息科技股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 29 日